
Vol 215/2021 - 4 

 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 
 
Nejvyšší správní soud rozhodl v senátu ve věcech volebních, ve věcech místního a krajského 
referenda a ve věcech politických stran a politických hnutí složeném z předsedy senátu Tomáše 
Langáška (soudce zpravodaj), soudkyně Michaely Bejčkové a soudců Josefa Baxy, Radana Malíka, 
Petra Mikeše, Pavla Molka a Ivo Pospíšila v právní věci navrhovatele: J. Č., a účastnice řízení: 
Státní volební komise, sídlem náměstí Hrdinů 4, Praha 4, týkající se návrhu na neplatnost voleb 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu konaných ve dnech 8. a 9. října 2021,  
 
 

t a k t o :  
 
 
I. Návrh s e  o d m í t á .  
 
II.  Žádný z účastníků n e m á  právo na náhradu nákladů řízení.  
 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 

[1] Navrhovatel doručil Nejvyššímu správnímu soudu dne 22. října 2021 návrh na neplatnost 
voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu konaných ve dnech 8. a 9. října 2021, ve kterém 
poukazoval na to, že Česká televize neposkytla všem kandidujícím politickým stranám a hnutím 
stejný časový prostor v hlavním vysílacím čase.  

[2] Podle § 87 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
(dále jen „volební zákon“), je třeba návrh na neplatnost volby kandidáta ve volbách 
do Poslanecké sněmovny podat nejpozději 10 dnů po vyhlášení výsledků voleb Státní volební komisí. 
Podle § 97a odst. 3 volebního zákona je lhůta určená podle dnů zachována, je-li poslední den lhůty 
učiněn úkon u příslušného orgánu, a to nejpozději do 16.00 hodin. Podle § 97a odst. 4 volebního zákona 
nelze lhůty prodloužit ani prominout jejich zmeškání.  

[3] Sdělení státní volební komise č. 372/2021 Sb., o vyhlášení a uveřejnění celkových 
výsledků voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konaných ve dnech 
8. a 9. října 2021 bylo uveřejněno v částce 165 Sbírky zákonů, která byla rozeslána dne 
12. října 2021. Desetidenní lhůta pro podání návrhu na neplatnost volby kandidáta podle výše 
citovaných ustanovení uplynula v pátek 22. října 2021 v 16:00 hodin. Navrhovatelův návrh 
však byl doručen do datové schránky Nejvyššího správního soudu až v 21:38 hodin, 
tedy opožděně.  

[4] Nejvyšší správní soud proto návrh odmítl podle § 46 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 150/2002 Sb., soudní řád správní (dále jen „s. ř. s.“).  

[5] Výrok o nákladech řízení vychází z § 93 odst. 4 s. ř. s., podle něhož nemá v řízení 
ve věcech volebních žádný z účastníků právo na náhradu nákladů řízení.  



Vol 215/2021 

 

 
P o u č e n í :   Proti tomuto usnesení n e j s o u  opravné prostředky přípustné. 
 
Toto usnesení nabývá právní moci dnem vyvěšení na úřední desce Nejvyššího správního soudu 
(§ 93 odst. 5 s. ř. s.). 
 
 

V Brně dne 26. října 2021 
 
 

  Tomáš Langášek  
předseda senátu 




